yaitu Ibnu Khaldun. Ibnu Khaldun Waliuddin Abdurrahman Zaid bin Muhammad Khaldun

salah satu tokoh yang pernah masyhur pada masanya bahkan kemasyhurannya memiliki

konsistensi hingga masa sekarang. Masyhur dengan nama Ibnu Khaldun(لدون Lahir .(,2016 ,خ

pada tanggal 1 Ramadhan 732 H (27 Mei 1332 M) di Tunisia(Khumaidah, 2019). Waliuddin

merupakan nama kehormatan yang dianugerahkan oleh Raja Mesir ketika Ibnu Khaldun

diangkat sebagai ketua pengadilan di Mesir. Abdurrahman merupakan nama kecilnya, Abu Zaid

nama panggilan keluarga(Nasrowi: 2017). Sebenarnya ia tidak menuangkan gagasan-